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سیاسی

سرویس سیاسی -     رئیس جمهوری اسلامی ایران 
در پاسخ به دعوت رسمی سلطان عمان و در راستای 
تحکیم روابط با این همسایه محترم و میانجی همواره 
قابل اعتماد، امروز راهی عمان می شود تا ضمن ابلاغ 
مراتب قــدردانی ملت ایران از  نقش خیرخواهانه، 
متعهدانه و سازنده این کشور در میزبانی از مذاکرات، 
این سفر نقطه عطفی در تعمیق روابط همه جانبه میان 

دو کشور باشد.
»عمان« و »مسقط« این روزها نه فقط برای دیپلمات ها 
و اهالی سیاســت خارجی، که مورد توجه عموم مردم 
ایران است. دلیل آن هم روشن است؛ این کشور واسطه 
گفت وگوهای غیرمســتقیمی اســت که میان ایران و 
آمریــکا جریان دارد و مــردم امید دارند نتیجه آن رفع 
تحریم ها و گشایش محسوس در معیشت  روزمره شان 

باشد.
عمان علاوه بر میانجی گری، میزبانی این مذاکرات را نیز 
هم در مسقط، هم در رم عهده دار بوده است؛ چه این که 
مذاکرات رم در محل اقامت سفیر عمان در ایتالیا برگزار 
شــده و به این ترتیب درواقع این کشور میزبان اصلی 

مذاکرات رم به حساب می آید، نه ایتالیا.
این کشــور بی حاشیه، در حاشیه جنوبی خلیج فارس 
برخلاف دیگر همتایان خود که بعضا مناسبات پرتنشی 
با ایران داشته اند، از دیرباز همسایه ای آرام و بی دردسر 
برای ما بوده و گرچه سابقه این روابط حسنه به پیش از 
انقلاب بازمی گردد، بعد از انقلاب اما به نحو ملموسی 
بر عمق و گستره این مناسبات افزوده شد، تا آن جا که 
عمان امروز به جایگاه یک دوســت و شریک همیشه 

قابل اعتماد برای جمهوری اسلامی ارتقاء یافته است.
بعد از انقلاب ۵۷ و در شرایطی که بسیاری از همسایگان 
ایران و به ویژه کشــورهای عربی هنوز در تب و تاب 
بازتعریف مناسبات خود با نظامِ جدید روی کار آمده 
در ایران بودند، »یوسف بن علوی« وزیر خارجه وقت 
عمان از نخستین مقامات عرب بود که به ایران سفر کرد 
و بــا رهبر انقلاب حضرت امــام خمینی )ره( دیدار و 
گفت وگو کرد. و در شرایطی که بسیاری از کشورهای 
غربی در آن مقطع روابط شان را با ایران قطع کرده بودند، 
عمــان پذیرفت که حافظ منافع جمهوری اسلامی در 

کشورهایی نظیر انگلیس و کانادا باشد.
نقش مستمر و سازنده عمان در فیصله دادن به منازعات

با شروع جنگ ایران و عراق، عمان نخستین کشور عربی 
بود که خیلی زود راهش را از سایر اعراب منطقه جدا 
کرد و در همان اوایل جنگ به ویژه بعد از آزادســازی 
خرمشــهر نه تنها هیچ حمایتی از عراق به عمل نیاورد، 
بلکه به رژیم بعث اجازه اســتفاده از خاک خود برای 
حمله به جزایر ایــرانی تنب بزرگ و تنب کوچک و 
بوموسی را نداد و دعوت کشورهای عربی برای تحریم 
و انــزوای دیپلماتیک و اقتصادی ایران را بی پاســخ 

گذاشت.
پس از آن و در گامی فراتر، عمان واسطه توقف جنگ 
۸ ساله میان ایران و عراق شد و »سلطان قابوس« پادشاه 
فقید این کشور میزبان گفت وگوهای محرمانه ای بود که 
بین هیأت های ایرانی و عراقی در مسقط شکل گرفت.

در قضیه گروگان گیری دیپلمات های آمریکایی در لانه 
جاسوسی نیز بار دیگر پای عمان به میانجی گری باز شد 
و این کشور به حل نخستین منازعه ای که میان جمهوری 
اسلامی و ایالات متحده بعد از انقلاب پیش آمده بود، 

کمک کرد.
در پرونده های دیگری که یک سوی آن ایران بود نظیر 
آزادســازی ملوان های انگلیسی گروگان گرفته شده 
در خلیج فــارس، و همچنین تبادل زندانی ها و موارد 
مشــابهی از این دست نیز عمان در قامت یک میانجی 
خیرخواه ظاهر شــده و توانسته ماجرا را به نحو قابل 
قبــولی حل و فصل کند. امری کــه دلیل آن را باید در 
اتخاذ رویکرد بی طرفی این کشور در منطقه پرالتهاب 

خاورمیانه دانست.
سیاست سلطنت عمان همواره عدم ورود به رقابت های 
منطقه ای و پرهیز از جانبداری و درگیری در این منطقه 
بحران زده بوده است. »بی طرفی« اما برای عمان هرگز به 
معنای »بی تفاوتی« این کشور نسبت به مسائل جاری 
در منطقه و حتی عرصه بین الملل نبوده، و عمان اتفاقا 
همواره نقش مثبت و سازنده ای در فیصله دادن به این 
قبیل منازعات ایفا نموده است. نمونه متأخر آن هم نقش 
سازنده این کشور در از سرگیری و بهبود روابط ایران و 

عربستان در اواخر سال ۱۴۰۱ می باشد.
عمان؛ همسایه ای هم سو با منافع و متحدان 

استراتژیک ایران
عمان همسایه ای عرب است که هیچ گاه با رویکردهای 
خصمانــه برخی اعراب منطقه علیه ایران همراه نبوده 
و در اتحادیه عرب و شــورای همکاری خلیج فارس 
هرگز موضعی ضد جمهوری اسلامی اتخاذ نکرده و 
در نشست هایی که فضایی ضد ایرانی داشته اند یا اساسا 
شرکت نکرده، یا با اعتراض و عدم همراهی، جوّ حاکم 
را تحت تأثیر قرار داده و فضای ضدّ ایرانی را شکسته 

است.
این کشــور دوســت، علاوه بر لحاظ منافع ایران در 

درگیری های دو ســویه و صیانــت از حقوق و منافع 
جمهــوری اسلامی در مجامع بین المللی و منطقه ای، 
همواره هوای منافع و متحدان راهبردی ما را نیز داشته 
است؛ مهم ترین گواه این امر نیز همراهی نکردن آن ها 
با ائتلافی به رهبری عربســتان در عملیات موسوم به 
»طوفان قاطعیت« علیــه حوثی ها و انصارالله یمن در 
ســال ۲۰۱۵ اســت. عمان در جنگ عیله حوثی ها با 
وجود آن که همه کشــورهای شورای همکاری خلیج 
فارس به آن پیوســتند، حاضر نشد و با این اقدام نشان 
داد نه تنها جمهوری اسلامی و منافع مستقیم و بی واسطه 
او، کــه متحدان و عمق اســتراتژیک ایران هم برای او 
موضوعیت دارد و گامی در خلاف منافع آن برنخواهد 
داشت. دیگر نقطه درخشان کارنامه سیاسی عمان که 
همراستا و چه بسا در تطابق کامل با سیاست های اصولی 
نظام جمهوری اسلامی اســت، عدم الحاق این کشور 
به »پیمان ابراهیم« و طرح عادی ســازی روابط اعراب 
با رژیم صهیونیستی است، آن هم در شرایطی که لااقل 
تا پیش از »طوفان الاقصی« کشــورهای عربی منطقه 
برای این ارتباط از یکدیگر ســبقت می گرفتند! عمان 
اما نه تنها به این پیمان نامبارک نپیوست، حتی پارلمان 
این کشور به گسترش تحریم ها علیه اسرائیل نیز رأی 
داد و ممنوعیت روابط ورزشی، فرهنگی و اقتصادی با 

اسرائیل را تصویب کرد.
مجموع موارد مذکور ســبب شده تا سلطنت عمان از 
سطح یک همســایه معمولی، به جایگاه یک دوست 
قابل اعتماد و متحد راهبردی برای ایران ارتقاء یابد. و 
درست به دلیل همین اعتماد تاریخی است که جمهوری 
اسلامی در مواردی که پرونده های پیچیده و دشوارش 
در سطح بین الملل اقتضاء حضور یک میانجی را داشته، 
ترجیح و اولویت نخستش هنوز و همچنان عمان بوده 
و خواهد بود، کما اینکه هست و این روزها شاهد یکی 
از مهم ترین عرصه های کنشگری این کشور در قامت 
میانجی جمهوری اسلامی و ایالات متحده در مســأله 

دامنه دار مذاکرات هسته ای می باشیم.
البته سابقه واسطه گری عمان در این موضوع به اواخر 
دولــت دهم بازمی گردد؛ رهبر انقلاب در تاریخ ۲ تیر 
۹۴ در دیدار رمضانی مســئولان نظام به این موضوع 
پرداخته و ضمن بیــان تاریخچه ی کوتاهی از روند 
مذاکره با آمریکایی ها، به فرستادن »واسطه« از جانب 
آمریکایی ها اشاره کردند و  از »سلطان قابوس« پادشاه 
وقت عمان که به این منظور به ایران ســفر کرده بود 
بــه عنوان »یکی از محترمیــن منطقه« یاد کردند: »در 
زمان دولت دهم، یکی از محترمین منطقه آمد و گفت 
رئیس جمهور آمریکا از او خواهش کرده به تهران بیاید 
و درخواســت آمریکا را برای مذاکره طرح کند و پیام 
داد که می خواهیم ایران را به عنوان قدرت هســته ای 
بشــناسیم و تحریم ها را در ۶ ماه برداریم، ما گفتیم به 
آمریکا اطمینانی نداریم، اما با اصرار آن واسطه، قبول 

کردیم که بار دیگر مذاکره کنیم.«
پس از آن و در مذاکراتی که منجر به توافق هســته ای 
)برجام( شــد نیز عمان نقش مشابهی ایفا کرد و پیش 
از آغاز رســمی گفت وگوهای ایران با ۵ + ۱، پذیرای 
هیأت هــایی از این کشــورها بــود و نقش مهمی در 

شکل گیری گفت وگوهای منجر به برجام ایفا کرد.
نقش عمان در این مذاکرات آن اندازه بود که حتی بعد از 
خروج یکجانبه ترامپ از برجام، هرگاه هیأتی از عمان 
به ایران سفر می کرد، خیلی ها انتظار داشتند حامل پیامی 
در راستای از سرگیری مذاکرات باشد و در چمدانش 

سراغ سوغاتی احیای برجام را می گرفتند!
عمان؛ واسطه همیشه قابل اعتماد در روابط ایران 

و آمریکا
اسفند گذشته اما بر خلاف سنت مرسوم این امارات بود 
که پیام رئیس جمهور آمریکا مبنی بر تمایل او به مذاکره 
را بــه ایران آورد و به احتمال زیاد هم آن ها )اماراتی ها( 
و هم فرستنده هر دو توقع داشتند پاسخ ایران از همان 
کانالی که آمده، به مبدأ بازگردد! جمهوری اسلامی اما 
به جای پذیرش منفعلانه واسطه ای که طرف مقابل بنا 
به ملاحظات خودش انتخاب کرده بود، با ابتکار عمل 
پاسخ آمریکا را از طریق شریک امتحان پس داده خود 

یعنی عمان فرستاد تا ضمن احترام به دوستی پایدار خود 
با این همسایه قابل اعتماد، نقش عمان را به مثابه میانجی 
اصــلی در روابط ایران و آمریکا تثبیت، و بر این انگاره 
تأکید کند که ایران به بازیگرانی که با اســرائیل همسو 
هستند، اعتماد نکرده و اجازه نمی دهد طرف هایی که با 
ایران همواره از درِ چالش و تنش درآمده اند، در چنین 
مسأله مهمی جایی برای خود دست و پا کرده و از این 
نمد برای خود کلاهی در کسب مشروعیت دیپلماتیک 

بسازند.
در همین راستا سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه 
کشورمان در اظهاراتی در ۷ فروردین ۱۴۰۴ تأکید کرد 
»عمان در گذشــته همین نقش را ایفا کرده است، هم 
در مذاکرات برجام و هم در این چند ســال گذشته در 
تعاملاتی که در دولت شهید رییسی وجود داشت، این 
نقش واسط را ایفا کردند. ما تجربه خوبی از عمان داریم. 
ما به حسن نیت عمان اعتماد داریم و روابط خوبی بین دو 
کشور وجود دارد. لذا انتخاب عمان یک انتخاب کاملا 
طبیعی بــود.«در ادامه این روند بود که گفت وگوهای 
غیرمســتقیم میان ایران و آمریکا با میانجی گری و البته 
به میزبانی ســلطان نشین عمان در مسقط و رم آغاز، و 
۵ دور از آن برگزار گردید.البته گزاف نیســت اگر ادعا 
کنیم ســلطنت عمان فراتر از نقش میانجی و جایگاه 
میزبانی، به نوعی ضلع سوم نامرئی این گفت وگوها نیز 
بوده است. مؤید این ادعا نیز ارائه پیشنهاداتی از سوی 
عمانی ها برای خارج کردن مذاکرات از بن بستی است 
که به دلیــل زیاده خواهی و مطالبات غیرقانونی طرف 
مقابل ایجاد شــده اســت. عمانی ها همچنین در این 
مذاکرات در کسوت سخنگو در مورد نتایج مذاکرات 
اطلاع رســانی کرده اند.اما آن چه مسلم است اینکه این 
مذاکرات هر نتیجه ای در پی داشــته باشد، جایگاه این 
همســایه قابل اعتماد جنوبی برای ما تثبیت شــده و 
خیرخواهی و حســن نیت آن ها در خاتمه دادن به این 
منازعه بلندمدت بر احترام و اعتبار عمان نزد ملت ایران 
خواهد افزود.چنانچه ملاحظه شد جمهوری اسلامی 
ایران و پادشاهی عمان طی سالیان متمادی روابط گرم 
و ریشه داری داشته اند که هرگز دستخوش فراز و فرود 
خاصی نشده و همواره از ثبات مستمری برخوردار بوده 
است.کم و کیف مناسبات دو کشور همچنان که با آمد 
و رفت دولت ها با گرایش های متفاوت سیاسی در ایران 
تغییر نکرده، با درگذشت سلطان قابوس و آغاز سلطنت 
هیثم بن طارق نیز بر همان مدار دوستی و اعتماد سابق 
جریان داشته اســت. و حالا رئیس  دولت چهاردهم، 
پنجمین رئیس جمهور ایرانی است که به کشوری که 
به واقــع و نه به اقتضاء عرف دیپلماسی، می توان از آن 
به مثابه کشور "دوست و برادر" یاد کرد سفر می کند تا 
بر تداوم مناســبات همیشه سازنده و دوستی پایدار دو 

کشور و ملت تاکید کند.
سفر به عمان، تحکیم مناسبات با همسایه محترم و 

تقویت دیپلماسی منطقه ای
سفر رئیس  دولت وفاق به عمان نیز صرف نظر از موضوع 
مذاکره، بیش از هر چیز ناظر به اهتمام دولت چهاردهم 
در تحکیم مناسبات با همسایگان و تقویت دیپلماسی 
منطقه ای و استفاده از ظرفیت این کشور همسایه برای 
تحقق شعار و سیاست صلح طلبی است.پزشکیان به 
عمان می رود تا ضمن ابلاغ مراتب قدردانی ملت ایران 
از نقش خیرخواهانه، متعهدانه و سازنده دولت عمان 
در میزبــانی از مذاکرات غیرمســتقیم ایران و آمریکا، 
همچنان که چندی پیش در دیدار وزیر امور خارجه این 
کشور تأکید کرد این سفر نقطه عطفی در تعمیق روابط 
همه جانبه میان دو کشــور باشد و آثار و دستاوردهای 
آن منافع ملموسی برای دو ملت به همراه داشته باشد.

رئیس جمهــور در این دیدار بر آمــادگی جمهوری 
اسلامی ایران برای گسترش تبادلات و همکاری ها در 
تمامی عرصه های تجاری، سیاسی، اقتصادی، علمی و 
فناورانه با کشورهای اسلامی، به ویژه کشور دوست و 
بــرادر عمان تأکید و ابراز امیدواری کرد با همکاری و 
هم افزایی بیشتر میان کشورهای منطقه، بتوان منطقه ای 
ســاخت که مردم آن در صلح، رفاه، آسایش و عدالت 

زندگی کنند.

سفر پزشکیان به عمان؛سفر پزشکیان به عمان؛

تحکیم مناسبات با همسایه  "محترم" و 
میانجی  "قابل اعتماد"

سرویس سیاسی -  محمدباقر قالیباف ۶۴ ساله برای ششمین سال متوالی به عنوان 
رئیس قوه مقننه در سال دوم مجلس دوازدهم انتخاب شد و جبهه پایداری از دستیابی 
به کرسی ریاســت مجلس که یکی از ســران قوا در کنار رئیس جمهور و رئیس قوه 

قضائیه است، باز ماند.
محمدباقر قالیباف، بار دیگر به عنوان رئیس مجلس انتخاب شد.  این سیاستمدار ۶۴ 

ساله  ششمین سال متوالی است که این کرسی را در اختیار دارد.
انتخابات هیئت رئیســه دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در حالی برگزار 
شــد که احمد راستینه کاندیدای جبهه پایداری تلاش و امید بسیاری برای دستیابی 

به ریاست مجلس را داشت. 
در این انتخابات احمد قوامی دیگر کاندیدای ریاست مجلس در دقایق پیش از رای 

گیری به نفع قالیباف کنار رفت و احتمالا همین کار را برای قالیباف تمام کرد.
بنا به این گزارش پس از رای گیری و شمارش آرا، محمدباقر قالیباف با کسب ۲۱۹ 
رأی از مجموع ۲۷۲ رأی  نمایندگان حاضر در صحن علنی برای ششمین سال متوالی 
به عنوان رئیس قوه مقننه در سال دوم مجلس دوازدهم انتخاب شد و جبهه پایداری 
از دستیابی به کرسی ریاست مجلس که یکی از سران قوا را در کنار رئیس جمهور و 

رئیس قوه قضائیه است، باز ماند.
محمد باقر قالیباف در مجلس یازدهم، چهار ســال ریاست بر مجلس نمایندگان را 

بر عهده داشت.
در هفته گذشــته جریانی از اصولگرایان تندرو تلاش کردند تا در عین کاهش رای 

قالیباف، گزینه ای نیز برای جایگزینی او پیدا کنند.
 قالیباف در یک ســالی که از دولت پزشــکیان می گذرد از ســوی تندروها بارها به 
همکاری با او متهم شده است، اما در این روزها بیش از همیشه به خاطر ابلاغ نکردن 
قانون حجاب و تمکین به دســتور دبیرخانه شورایعالی امنیت ملی تحت فشار این 
جریان قرار دارد. ابلاغ سریع قانون پالرمو نیز به مسئله قانون حجاب اضافه شده است.
این همه باعث شــد تا برخی محافل تندرو تمام تلاش خود را برای کاســتن از رای 
او انجام دهند تا جایی که از ۱۰ روز قبل پیامک هایی با مضمون "نه به قالیباف" به 

گوشی نمایندگان ارسال شد ه بود. 
با این همه انتخابات هیات رئیسه مجلسی که با کمترین آرا نمایندگان تشکیل شده 
است، نشان داد که محافظه کاری در برابر تندروی همچنان حرف اول را نهادهای 

سیاسی کشور می زند.
بنا به ماده ۱۲ آئین  نامه داخلی مجلس شــورای اسلامی؛ هیئت رئیســه دائم هر سال 
یک بار و با رأی مســتقیم نمایندگان تعیین شــود. این ترکیب شامل ۱۲ عضو است: 
رئیس، دو نایب رئیس، شش دبیر و سه ناظر. انتخاب اعضای هیات رئیسه با ورقه و 

به شیوه رأی گیری مخفی انجام می شود.
 بنا به این  گزارش در ادامه انتخابات هیأت رئیسه مجلس و شمارش آرا؛  علی نیکزاد 
و حمیدرضاحاجی بابایی هر کدام ۱۱۱ رای کسب کردند که پس از قرعه کشی به 

ترتیب به عنوان نایب رئیس اول و دوم مجلس معرفی شدند.
همچنین، علیرضا ســلیمی)۱۳۴ رأی(، عباس گــودرزی)۱۱۵ رأی( و سیدجلیل 
میرمحمدی میبدی) ۱۱۰ رأی( از ۲۷۴ رأی ماخوذه به عنوان ناظران هیأت رئیســه 

انتخاب شدند.

دور جدید انتخابات هیئت رئیسه مجلس ؛

ریاست قالیباف بر مجلس 6 ساله شد

ســرویس سیاسی -   معاون اول رئیس جمهور در دیدار با مجمع نمایندگان استان 
گیلان،گفت: راهبرد دولت چهاردهم اعطای اختیارات لازم به استانداران است؛ این 
اختیارات البته تنها برای مبادلات مرزی نیست، بلکه حتی اختیار تجارت و بازرگانی 

با کشورهای همسایه هم داده خواهد شد.
در دیدار یک و نیم ســاعته معاون اول رئیس جمهور با استاندار و نمایندگان استان 
گیلان، محمدرضا عارف پس از شــنیدن مشکلات و راه حل های ارائه شده گفت: 
در دولت چهاردهم آماده همکاری برای کمک به حل مشکلات و چالش های بیان 

شده هستیم.
عارف با بیان اینکه هر سانتیمتر از سرزمین گیلان ارزشی غیرقابل وصف دارد گفت: 
اســتان های شمالی و از جمله گیلان از ابتدای انقلاب از اولویت های کشور بوده اند 
اما متاسفانه به دلایل مختلف، این استان آن گونه که انتظار می رفت توسعه پیدا نکرد 
کــه باید با تلاش و برنامه ریزی و دعــوت از بخش خصوصی، گیلان را به جایگاه 

شایسته اش برسانیم.
معاون اول رئیس جمهور با اشاره اهمیت راهبردی استان گیلان در مسیر اتصال ایران 
به منطقه اوراسیا گفت: مرزهای شــمالی کشــور به  ویژه این استان برای ما اهمیت 
بسیار زیادی دارد؛ چرا که تجارت با منطقه اوراسیا عمدتاً از این مسیر انجام می شود.
عارف با تأکید بر اهمیت کریدورهای عبوری از گیلان به عنوان شــاهراه های اصلی 
ارتباط با اوراسیا افزود: این مسیرها برای آینده تجاری و ترانزیتی کشور تعیین کننده  

هستند و باید در اولویت توسعه قرار گیرند.
معاون اول رئیس جمهور همچنین با انتقاد از تداوم چالش های زیست محیطی گیلان 
و مازندران گفت: مسأله فاضلاب و پسماند بعد از چند دهه همچنان حل نشده باقی 

مانده است و اکنون باید برای رفع آنها چاره اندیشی کرد.
عــارف در ادامه با اشــاره بــه ویژگی های خاص اســتان گیلان گفت: ما معتقدیم 
کشاورزی، گردشگری و صنعت باید پیشانی پیشرفت استان باشند، البته منظور از 
صنعت، صنایع بدون آلودگی خصوصا در حوزه IT و صنایع پیشرفته و نوین است 
که با توجه به نخبگان استانی و ظرفیت بالایی که در این زمینه در این استان وجود 

دارد، دست یافتن به آن دشوار نیست.
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به فرصت های طلایی  که برای رشد استان وجود 
داشته اما از آنها غفلت شده است افزود: متاسفانه آنگونه که انتظار می رود در زمینه 
گردشگری کار نکرده ایم، با  آلوده کردن محیط زیست منظره زیبای طبیعت را از بین 
برده ایم، در بخش کشاورزی با آنکه استان از نظر برنج زبانزد دنیاست اما به دلیل آنکه 
در دهه های ابتدایی انقلاب جلوی تقسیم زمین ها گرفته نشد، حالا با این مسئله مواجه 
هســتیم که با نیم هکتار یک خانواده باید مخارج خود را تامین کند که کاری بسیار 

سخت و نشدنی است و همه اینها موانعی هستند که با آنها روبرو هستیم.
عارف افزود: نتیجه بی توجهی به این استان، همین مشکلاتی است که در جنگل ها و 
منابع طبیعی شاهد آن هستیم، در حالی که ما در دولت چهاردهم باید به سمت آن نوع 
از گردشگری، کشاورزی و صنایع  های تک برویم که آلوده کننده محیط زیست نیستند 
و این نوع از صنعت با توجه به حضور نخبگان و چهره های برجسته بین المللی در این 
استان، می تواند به یک مزیت مهم تبدیل شود البته باید در این زمینه ها برنامه ریزی کرد 

و ما هم به عنوان دولت در هر کجا که لازم باشد در خدمت شما هستیم.
وی ادامه داد: راهبرد دولت وفاق، گسترش مشارکت بخش خصوصی است و این 
اولویت ماســت، اگر چه در دهه های ۶۰ و ۷۰ در زمینه حضور بخش خصوصی با 
مشــکل روبرو بودیم اما با ابلاغ سیاســت های کلی اصل ۴۴ شرایط در زمینه بخش 
خصوصی بسیار تغییر کرده است و مقام معظم رهبری در سخنان خود به این موضوع 
تاکید کردند که بخش خصوصی باشد و جایی که بخش خصوصی نتوانست وارد 

شود، دولت به میدان بیاید.
عارف گفت: با بخش خصوصی با سازوکارهای صحیح توافق کنید تا پای کار بیایند، 
ما نمی توانیم از اهداف برنامه هفتم کوتاه بیاییم، ما نمی توانیم سند چشم انداز ۲۰ ساله 
را نادیده بگیریم، ما باید رشد هشت درصدی را محقق کنیم اما برای این کار به ۱۵۰ 
تا ۲۰۰ میلیارد دلار ســرمایه گذاری نیاز است، که اگر چه منابع داخلی در این زمینه 

کارساز است اما نمی توانیم خودمان را به منابع داخلی محدود کنیم.
معاون اول رئیس جمهور در ادامه خطاب به استاندار و نمایندگان استان افزود: راهبرد 
کلی ما این است که به استانداران و خصوصاً استانداران استان های مرزی اختیارات 
لازم داده شود، این اختیارات البته تنها برای مبادلات مرزیی نیست، بلکه حتی اختیار 
تجارت و بازرگانی با کشورهای همسایه هم داده خواهد شد، در مورد استان گیلان، 

اوراسیا از جمله مناطقی است که در حوزه فعالیت شماست.
وی بر مشــارکت بخش خصوصی در توســعه گیلان نیز تاکید کرد و گفت: در هر 
جایی که سرمایه گذار آماده ورود باشد، دولت حمایت کامل خواهد کرد، اگر با بخش 

خصوصی توافق کنید، ما هم کمک می کنیم.
عارف همچنین در زمینه رفع مشــکلات زیســت محیطی مربوط به فاضلاب های 
صنعتی و خانگی و زباله و پسماند استان، گفت: در این موارد همه باید با جدیت کار 

کنیم تا این مشکلات رفع شود.
در این جلسه، همچنین فرصت های اقتصادی برتر استان توسط حاضران تشریح شده 
و از معاون اول رئیس جمهور برای شکوفایی این فرصت ها و رفع موانع سرمایه گذاری 
در حوزه تولید و خصوصاً در زمینه گردشگری و کشاورزی درخواست همکاری 

شد.

عارف معاون اول رئیس جمهور:

راهبرد دولت چهاردهم اعطای اختیارات 
لازم به استانداران است

ســرویس سیــاسی -   رئیس شــورای 
اطلاع رسانی دولت، موضوعات »ناترازی«، 
»عدالت آمــوزشی«، »امید بــرای ایران« و 
»مذاکرات و سیاســت خــارجی« را چهار 
پــروژه کلان دولــت برشــمرد و از تمامی 
رسانه ها دعوت کرد که توجه به این موارد را 
که نفع آن فراتر از دولت برای کشور و مردم 

ایران است، در دستورکار قرار دهند.
»الیاس حضرتی« ضمن حضور در جلســه 
شورای سیاستگذاری، در بازدید از تحریریه 
سایت خبری - تحلیلی »تابناک« با بیان اینکه 
فراتــر از جناح بندی های سیاسی، موضوع ایــران و جمهوری اسلامی ایران مطرح 
است، گفت: همه باید به این موضوع توجه داشته باشیم و نتایج اقدامات ما به گونه ای 

باشد که از منافع ملی حمایت شود.
توجه ویژه دولت در برقراری ارتباط با کشورهای همسایه

حضرتی با اشــاره به رویکرد دولت چهاردهم و شــخص رئیس جمهور پزشکیان 
گفت:  آقای دکتر پزشکیان موضوعات مختلفی را در دستورکار خود قرار داده است. 
یکی از این موارد ارتباط موثر و قوی با کشورهای همسایه است که دیدید در همین 
مدت کوتاه از عمر دولت چهاردهم، روابط جمهوری اسلامی ایران با کشــورهای 
همسایه توسعه خوبی پیدا کرده است و حتی برخی از مشکلاتی که در گذشته مطرح 
بود، دیگر مطرح نیست. رئیس شورای اطلاع رسانی دولت با اشاره به موضوع ناترازی 
در کشور گفت: یکی از مشکلاتی که طی سال های پیش آمده است، موضوع ناترازی 
است که دولت در تلاش است تا با مشارکت مردم و همچنین افزایش سرمایه گذاری 

در این بخش مشکلات ناشی از آن را کاهش دهد.
عدالت آموزشی یکی از دغدغه های جدی پزشکیان

وی با اشاره به تاکید رئیس جمهور در مورد عدالت آموزشی گفت: موضوع عدالت 
آموزشی، جزو دغدغه های جدی آقای رئیس جمهور و دولت چهاردهم است. البته 
عدالت آموزشی فقط به مدرسه سازی محدود نمی شود، بلکه در اندیشه و برنامه آقای 
دکتر پزشکیان، ارتقاء کیفیت آموزش، افزایش امکانات و ابزارهای آموزشی، مهارت 

آموزی به دانش آموزان و ... نیز جای دارد.
حضرتی با بیان اینکه ایجاد امید در جامعه نیز جزو اقداماتی است که باید مورد توجه 
باشد، گفت: در این میان رسانه ها نیز نقش مهمی دارند و باید موضوعات را به درستی 

به جامعه و افکار عمومی منتقل کنند.
اطلاع رسانی سریع، صحیح و شفاف خواسته مردم از رسانه ها

رئیس شــورای اطلاع رســانی دولت با اشاره به قدرت رسانه و اطلاع رسانی گفت: 
آنطور که باید از ظرفیت رســانه در کشــور ما استفاده نشده است، ما باید با استفاده 
از ظرفیت رســانه ها و در اشکال و بسترهای مختلف به مردم اطلاع رسانی صحیح، 
شــفاف و سریع داشته باشیم. به گفته وی، شورای اطلاع رسانی دولت، ۴ موضوع، 
»ناترازی«، »عدالت آموزشی«، »امید برای ایران« و »مذاکرات و سیاســت خارجی« 
را جزو چهار پروژه کلان خود تعریف کرده اســت. در همین راســتا نیز از تمامی 
رسانه های دعوت می کنم که در این موضوعات که نفع آن برای کشور عزیزمان است 

مشارکت کرده و توجه به آن را در دستورکار قرار دهند.
در جریان این بازدید، صاحب امتیاز، مدیرمسئول و جمعی دیگر از اعضای شورای 
سیاســتگذاری و تحریریه »تابناک« نیز نقطه نظرات و پیشنهادات خود را به رئیس 

شورای اطلاع رسانی دولت منتقل کردند.

رئیس شورای اطلاع رسانی دولت مطرح کرد؛
»ناترازی«، »عدالت آموزشی«، »امید برای 

ایران« و »سیاست خارجی« ۴ کلان پروژه دولت

ســرویس سیاسی -     ســخنگوی شــورای نگهبان از تایید لایحه عضویت دولت 
جمهــوری اسلامی ایران در اتحادیه همکاری های تأیید صلاحیت آسیا – اقیانوسیه 

خبر داد.
هادی طحان نظیف نوشت: لایحه عضویت دولت جمهوری اسلامی ایران در اتحادیه 
همکاری های تأیید صلاحیت آسیا - اقیانوسیه )اپَکَ( پس از بررسی در شورای نگهبان، 

مغایر با موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد.
نمایندگان مجلس در جلسه ۲۷ فروردین ماه لایحه عضویت دولت جمهوری اسلامی 
ایران در اتحادیــه همکاری های تأیید صلاحیت آسیا – اقیانوسیه )اپَکَ( را تصویب 

کردند.
براساس ماده واحده این لایحه به دولت اجازه داده می شود در اتحادیه همکاری های 
تأیید صلاحیت آسیا – اقیانوسیه )اپَکَ( به شــرح اساسنامه پیوست عضویت یابد و 
نســبت به پرداخت حق عضویت مربوط اقدام نماید. تعیین و تغییر دستگاه اجرائی 

طرف عضویت بر عهده دولت است.
بر اساس تبصره این ماده، رعایت اصول چهارم )۴(، هفتاد و هفتم )۷۷(، یکصد و بیست 
و پنجم )۱۲۵( و یکصد و سی و نهم )۱۳۹( قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران در 

اجرای این قانون الزامی است.
بر اساس تبصره دیگه ماده واحده این لایحه، دولت مکلف است گزارش سالانه عملکرد 
هزینه ها، تعهدات و مزایای حاصل از عضویت در اپَکَ را به کمیسیون تخصصی مجلس 

شورای اسلامی ارائه کند.

 
لایحه عضویت دولت ایران در اتحادیه همکاری های 

تأیید صلاحیت آسیا - اقیانوسیه تایید شد


